2014 年 6 月 19 日
 各 位

会社名 株式会社クロタニコーポレーション
代表者名 代表取締役社長 黒谷 純久
（コード番号：3168 東証二部）
問合せ先 経営企画部部長 出口智明
（TEL. 0766-84-0001）

タイにおける合弁会社設立に関するお知らせ

当社は 2014 年 6 月 19 日開催の取締役会において、タイに合弁会社を設立することを決議いたしました

ので、 下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 新会社設立の目的
当社の成長戦略であるグローバル展開の一環として、経済成長の著しいＡＳＥＡＮ市場において、金属

スクラップの調達・販売事業を展開することを目的に、タイ国に合弁会社を設立いたします。
なお、当該新設会社は現地関連当局による設立認可を受けて、2014 年 8 月に設立予定です。

２．新設合弁会社の概要
(1) 名 称 THAI KUROTANI CO.,LTD. （仮称）
(2) 所 在 地 タイ王国バンコク
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤木 啓一（当社非鉄製造部長）
(4) 事 業 内 容

金属スクラップの仕入・販売
金属製品の輸出入
代理・ブローキング業務 等

(5) 資 本 金 140 百万タイバーツ （約 4 億 40 百万円※）
(6) 設 立 時 期 2014 年 8 月 （予定）
(7) 決 算 期 12 月 31 日
(8) 出 資 比 率 当社 49％

VIPHAPOL HOLDINGS CO.,LTD.49％
SBCS CO.,LTD． 2％

※ 使用為替レート １タイバーツ＝3.14 円（2014 年 6 月 19 日現在）

 ３． 合弁相手先の概要
①VIPHAPOL HOLDINGS CO.,LTD.について
(1) 名 称 VIPHAPOL HOLDINGS CO.,LTD.
(2) 所 在 地 75/30, 19th Floor, Ocean Tower II, Soi Sukhumvit 19,

Sukhumvit Road, North Klongtoey, Wattana, Bangkok 10110,
Thailand

(3) 代 表 者 Kamnoon Srethbhakdi
(4) 事 業 内 容 不動産開発サービス業

(5) 資 本 金 80 百万タイバーツ
(6) 設 立 日 1992 年 9 月 13 日

(7) 純 資 産
(2013 年 8 月末現在)

1 億 38 百万タイバーツ

(8) 総 資 産
(2013 年 8 月末現在)

1 億 40 百万タイバーツ

(9) 主要株主及び持株比率
(2013 年 8 月末現在)

Kampol Srethbhakdi 20%
Vipha Srethbhakdi 20%
Supaporn Srethbhakdi 20%
Kamnoon Srethbhakdi 20%
Surapong Srethbhakdi 20%

(10) 当 社 と の 関 係

資本関係 該当事項はありません。
人的関係 該当事項はありません。
取引関係 該当事項はありません。

②SBCS Co.,Ltd． について
(1) 名 称 SBCS CO.,LTD．
(2) 所 在 地 10th Floor, Q. House Lumpini Building, No.1 South Sathorn Road,

Tungmahamek, Sathorn, Bangkok 10120, Thailand.
(3) 代 表 者 谷野 創
(4) 事 業 内 容 会社設立・各種調査業務

(5) 資 本 金 １億 40 百万タイバーツ
(6) 設 立 日 1989 年 3 月 2 日

(7) 純 資 産
(2013 年 12 月末現在)

5 億 22 百万タイバーツ

(8) 総 資 産
(2013 年 12 月末現在)

9 億 38 百万タイバーツ

(9) 主要株主及び持株比率
(2013 年 12 月末現在)

SMBC MANAGEMENT SERVICE CO.,LTD. 60.0%
SMSB CO.,LTD. 25.7%
㈱三井住友銀行 10.0%

(10) 当 社 と の 関 係

資本関係 該当事項はありません。
人的関係 該当事項はありません。
取引関係 該当事項はありません。

４． 今後の日程
合弁会社設立に関する本契約締結 2014 年 6 月予定
予定会社設立日 2014 年 8 月予定

５． 今後の見通し
当該合弁会社設立による当社の当期の業績への影響はありません。
なお、合弁会社につきましては、タイ国内外のお取引先様を積極的に開拓することにより、設立後 3 年

程度で年間取扱高 1 万トンを目指しております。
以上